21798
III Mag. St. Dr. P

Biezanowski Stanis. Joz. Marmor sepul.
chata —

PANEG. et VITAE
Polon. Fol.
N^o. 1134,

Biblioteka Jagiellońska

stdr0002799

MARMOR SEPVLCHRALE,

Perenni memoriae,

CLARISSIMI OLIM, & EXCELLENTISSIMI VIRI,

D. M. FRANCISCI
ROLINSKI,

Philosophiæ, & Medicinæ Doctoris,
ac Professoris,

CONSVLIS CRACOVIENSIS,

dignissimi, & meritissimi;

D V M,

in Ecclesia Collegiata SS. OMNIVM Crac:
ultimo Christianæ pietatis obsequio,
exuix mortalitatis eius,
cumularentur;

Virtutum, & Meritorum eius.

lugubri elogio,

A

M. STANISLAO JOSEPHO BIEZANOWSKI,
Philosophiæ Doctore, Collega Minore, Ordina-
rio Pœsos PROFESSORE,

D I C A T V M.

Anno Salutis 1674. Die 17. Mensis Iulij.

C R A C O V I A E,

Ex Officina SCHEDELIANA, S. R. M. Typ:

2. XXII. 22

21.798 III

NOBILI, ET AMPLISSIMO VIRO,

D. ALBERTO SZTAMET,

Vrbis Cracouiensis, Consuli meritissimo,

CLARISSIMI VIRI, Pie defuncti,

Vltimæ voluntatis Executori.

Author, S. & P.

AMICUM pectus, meliore sui parte superstes, & profundiis apud Te, quam in marmore scriptum, ad cor Tuum post funera redit, a quo viuens, nunquam recessit. Nobilis, & Amplissime Vir. Hoc ei depositarium apud Te iam olim placuit; In quo amicitiae, non marmor aeternum, sed animum coniunctissimum posuerat, Tecumque vixisse voluit, ut nunquam apud te moreretur. Vinculum illud mutuae voluntatis, quo Tibi diu vir prudentissimus adhaeserat, ultra voluntate probauit; periodum vita cum eo finiens, cum quo circumatum egit. Placuit nimirum summi iudicij Viri pectus in Te candidum, serium, & legum seruanda amicitiae retinenterissimum: satisque habuit, tam fido, & integerrimo cordi, se totum, & dulcia pignora credidisse; cum voluntatem suam apud Te viuere nosset, etiam sine tabulis, amore solo consignatam. Ingens haec fiducia descreuit, ut Te potissimum deligeret; in quo carissimi liberi sui, Excell: FRANCISCUS Filius, nuper laurea Philosophiae Doctorali ornatus; & ANNA Filia, gratiae, & pudicitiae filos, Patrem sibi non obijisse crederent; cum inter tuum, & Paternum animum, nihil distare summa coniunctio fecit. Ereptum proinde umbris mortalibus, & claritudine sua, quam meruit, donatum sepulchrali opere ad te fero; ut eum in marmore legas, in pectore serues, noscarisque ex eo ab omni posteritate, cum ob eximia decora tua, tum ob id etiam laudatissimus, quod a Viri tanto dilectus, estimationem virtutis Tuas merueris. Perennabit illa, cum summi Viri laudibus, quas hic ego in compendio dedi; pertinere ad Musarum negotia ratus; Ut Iustis ei Parentalibus obsequerentur; cuius sceptris olim Rectoralibus paruerunt. Quod ut in finum gratiae Tuas deponas, operique dilecto, nempe in causa Amici, faueas; eximiae humanitati Tuae, satis pro me dictum puto, cum marmora loquuntur.

M A R M O R S E P V L C H R A L E.

Posthuma opera,

communes mortalium vindiciæ,
hoc in marmoribus agunt, ut mors in ijs ad Saxum offendat.

Durum hoc vita remedium, Libitinæ scopulum facit;
cui non alia ab hominibus plaga funestior;
quād quod totos non tollat.

Superesse funeri virtutem, umbras in marmoribus loqui,
Mortalitatis lenimen, atrox Parcarum indignatio;
contra quas, etiam saxa nobis militant;
quoties dolor, scribit in marmore lassus.

Nunquam tamen marmora iustius cædimus;
quām cūm sapientiæ in obsequium cedunt;
Lapides utiq; pretiosi, in quibus Doctorum Nomen inastimabile scriptum,
gemmas hominum seruat.

Ne rude mortalium genus, in Saxeā Pyrrhæ progenie omnino desinat;
Viri sapientes, orbis velut animæ,
cælesti igne prouident;
Digni profecto, quibus animata marmora;
corda nempe, non Saxa, ipse Phidias scalpat.

Hoc Tibi marmor cædimus;
Medicorum gemma, sapientiæ corculum,

FRANCISCE ROLINSKI.

Vt officinæ Ægypti pro Te non sudent, pectorum latumias habe;
ex quibus lydium virtutis Tuæ lapidem hunc excidimus;
in quo posthuma secula experiantur,
quām Vir aureus fueris.

Æternos Tibi characteres, in Porphyrite rubeo non damus;
Sufficit enim Rosæ Tuæ, quā pro insigni vlsus es, purpura;
ut ad eam mors erubescat;
quod cūm Te florem virorū, oculis aufert, cordibus non eripit;

Manus vespillonarias cruentarit.

Nec in terrarū viscera imus, & Parij Te marmoris candor,

Venerabilem senio cygnum loquatur;

Ebur, & nix animi tui, vniuersi candoris epitome,

Satis incaruit ad gloriam, cū ab ~~sq~~ vita macula vixit.

Super adamante pectorum ergo,

Gemmam Te Virorum scribimus;

Non prodigio Naturæ, vt in Achate Pyrrhi;

Sed pietatis obsequio;

ut agnoscas, calaturam gloria Tua, non unius Olympiadis opus esse;

Cui celte ab ingenio venit.

Sed quæ illa vis mentium, quæ Tibi ex amissim ad labore;

Cum Tu Apellis linea illa fueris, supra quam Protogenes nihil.

Etiam in puluere mortis, vestigia tua eripis;

Et cum ingenia prouocas, arcanum tuum Tibi soli referuas.

Quæ ruscunq; tamen fueris,

Totus licet effugias, etiam portio Tui, ingens posteris exemplar;

Et hoc fragmentum de Te, ad asseminationem, & mensuram Tui sufficit.

Naturæ dotes in Te,

Non collatae, sed profusa,

Decoram sedem, liberali animo cum fecissent;

Virum ubiq; locutæ sunt, etiam cum silerent.

Ingenio ad Oracula suada composite, marescas etiam, à naturæ donis accessit;

vt palarium illud, quod intus animo magnificentissimum fuerat;

ex aurei oris vestibulo nosceretur.

Ad hæc Gratiarum invitamenta, Musarum consortia præsto;